1

平成26年３月７日

各 位

会 社 名  日本ハム株式会社

代表者名  代表取締役社長  竹 添  昇

        （コード番号 2282 東証第一部）

問合せ先  広報ＩＲ部長   中 島  茂

    ＴＥＬ  06-7525-3031

会 社 名  Wessex Limited

代表者名  代表者 Darren Riley

問合せ先  ＳＭＢＣ日興証券株式会社

広報部

 ＴＥＬ  03-5566-9380

Wessex Limitedによる日本ハム株式会社（証券コード2282）

転換社債型新株予約権付社債の買付けに関するお知らせ

Wessex Limited は、平成 26 年３月７日に、日本ハム株式会社 2018 年満期ユーロ円建転換社債型新株予約

権付社債につき、別添のとおり買付けを行うことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

以 上

本資料は、Wessex Limited（買付者）が日本ハム株式会社（買付けの対象会社）に

行った要請に基づき、金融商品取引法第 167 条第４項・同法施行令第 30 条第１項第

４号に基づいて公表を行うものです。

2

（別添）

平成26年３月７日

各位

Wessex Limited

代表者 Darren Riley

転換社債型新株予約権付社債の買付けに関するお知らせ

本日、日本ハム株式会社から「第三者割当による 2018 年満期ユーロ円建転換社債型新株予約権付社債の発

行に関するお知らせ」（以下「本件お知らせ」といいます。）により公表されましたとおり、同社は 2018 年満

期ユーロ円建転換社債型新株予約権付社債（以下「本新株予約権付社債」といいます。）を SMBC Nikko

Capital Markets Limitedを割当予定先として発行することを決議しました。本新株予約権付社債は、平成26

年３月26日に発行される予定です。

Wessex Limited は、本件お知らせの１．（10）及び６．（３）に記載のとおり、SMBC Nikko Capital

Markets Limited が第三者割当により取得する本新株予約権付社債を、SMBC Nikko Capital Markets Limited

から下記のとおり買い付けることを決定いたしました（以下「本件買付け」といいます。）。本件買付けは、金

融商品取引法第 167 条第１項及び同法施行令第 31 条に規定する買集め行為に該当する可能性がありますので、

同法第167条第４項に基づきお知らせいたします。

記

1. 対象銘柄 ：日本ハム株式会社2018年満期ユーロ円建転換社債型新株予約権付社債

2. 買付数量 ：額面金額総額300億円（新株予約権1,500個、潜在議決権数16,438個）

(注)当初転換価額は未定であるため、潜在議決権数は、平成26年３月６日現在の株

式会社東京証券取引所における日本ハム株式会社普通株式の普通取引の終値の

110％を当初転換価額として計算しております。なお、当初転換価額の決定方法

については、本件お知らせの１．（６）をご参照ください。

3. 総株主等の議決権
の数に対する割合

：上記 2．及び平成 25 年９月 30 日現在の総株主等の議決権の数を前提として

8.28％

但し、今後決定される当初転換価額並びに日本ハム株式会社による本日付「自己株

式取得に係る事項の決定に関するお知らせ」及び「自己株式立会外買付取引

(ToSTNeT－３)による自己株式の買付けに関するお知らせ」記載の自己株式取得の実

施により、今後、総株主等の議決権の数に対する割合が変動する可能性がありま

す。

4. 買付日 ：平成26年３月26日（予定）

以上